1) Pasal 5ayat (1) huruf a UUNo.31Tahun1999 jo.UUNo. 20 Tahun 2001: 

Dipidana dengan pidana penjara palingsingkat1 (satu) tahundan paling lama 5 (lima) 

tahun dan atau pidana dendan paling sedikit Rp 50.000.000,00 (limah puluh juta 

rupiahdan paling banyak Rp 250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah). 

2) Pasal 5 ayat (1) huruf b UUNo.31 Tahun 1999 jo.UUNo. 20 Tahun 2001: 

Dipidana dengan pidana penjara palingsingkat1 (satu) tahundan paling lama 5 (lima) 

tahun dan atau pidana dendan paling sedikit Rp 50.000.000,00 (limah puluh juta 

rupiah dan paling banyak Rp 250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah) setiap 

orang. 

3) Pasal 13 UU No. 21 Tahun 1999 jo.UU No. 20 Tahun 2001: 

Setiap orang yang memberi hadia atau janji kepada pegawai negri dengan mengingkat 

kekuasaan atau wewenang yang melekat pada jabatan atau kedudukanya atau, oleh